JoSé Mª rodríguez díaz

Publicista. Ribadeo

aPéndiCe doCuMentaL

1

775, agosto,23.

El rey Silo dona a los presbíteros Pedro, Avito y Valentín, a los conversos Avanti 
y Lubini y a los demás monjes, por medio del abad Sperautano, el cillero que posee 
en el lugar de «Lucis», entre los ríos Eo y Masma, y los otros bienes que se determinan, 
para que edifiquen allí una iglesia y pidan en ella por el alma del donante.

(Christus) Silo. Macnum adque preclarum est locum habitacionis propter 
mercedem anime mee facere donationem ad fratres et seruos Dei: Petri presuiteri, 
alanti conuersi, lubini conuersi, auiti presbitiri, Ualentini presbiteri uel aliorum 
fratrum qui in ipso loco sunt, uel quen Deus ibi adduxserit, quia nobis pedes 
obsculauerunt ipsi serui Dei, ut darem eis locum orationis in cellario nostro qui 
est inter Iube et Masoma, inter ribulum alesancia et Mera, locum que dicitur lucis, 
determinatum: de ipsa uilla ubi ipse noster mellarius abitauit Espasandus, et per 
illum pelagum nigrum, et iusta montem que dicitur farum, et per illas sasas aluas, 
et per illa lacuna usque in alia lacuna, et usque ad petra ficta; et per illa lagenam, 
et per ipsum uilare que dicitur Desiderii, et per illum arogium que dicitur ale-
santiam, et per alia petra ficta qui stat in montem super Tabulata, per ipsa strata 
qui esclude terminum usque in locum que dicitur arcas et arogium que dicitur 
comasio; cum omnem exitum et regresu suo; castros duos quum omne prestacio-
ne suam, montibus et felgarias, perietes qui iui sunt et omnem exitum. Ec omnia 
supra nominatum dono uobis Deo adque concedo, per nostrum fidelem fratrem 
Sperautane abatem, ut oretis pro mercedes annime mee in eclesia que ibi edifi-
cata fuerit. Et omnia de meo iure abrasum, et in uestro iure traditum et confirma-
tum, abeatis omnia firmiter adquem inreuocauiliter, et quem Deus adduserit ad 
confesionem in ipso loco, uidicent omnia qum omnem uoce oposuitionis mee, et 
iudicent adque defendant de omnem omine. Et si post odie aliquis eos inquietare 
uoluerit, pro ipso loco uel pro omnia quod scriptum est, inprimis sit sebaratus ad 
comunione sancta et a conuentu christianorum, et eclesie sancte permaneat extra-
neus, et cum Iuda traditore deputetur danandus, talisque illum ultio consequatur 
diuina, que omnes videntes terreant et audientes contremescant.
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facta karta donacionis sub die x kalendas setenberes, era DcccXIIIª.

Silo anc escritura donacionis manu mea (Christus) (signum). 

Nepozanus testis anc escritura donationis ubi preses fui et testis (signum).

…r clericus manu mea sinum (signum) feci… feci…(signum) testis (signum) 
feci.

Sperauta aba anc escritura ubi preses fui (signum). florentius presbiteri tes-
tis (signum). Seluatus presbiteri (signum).

Teodenandus conuersus manu mea (signum) feci. 

adefonsus confirmans (signum).

ranimirus confirmans (Signum).

adefonsus confirmans (signum). hordonius confirmans (signum). 

2

(928)

B.a.h.N. – clero. lorenzana. Tumbo 1044 B. fols. 20v-21r.

Don Ordoño III, a la muerte del monje Alfonso, muerto sin testamento, dona 
a su tío Osorio Gutiérrez los bienes del difundo, a los que añade otros varios.

(Christus) In nomine Domini Nostri Ihesu chirsti, Saluatoris nostri. Ego, 
Ordonius rex, uobis, tio nostro, hosorio gutierriz, et confrater, salutem. Dubium 
quidem non est sed plerisque notum eo quod fuit monachus, nomine fonso, et 
in peccato suo karuit sacerdotorum hordo, agnoscens peccatum quod fecerat, 
monasterio se sociauit. cumque per multas acdasset loca non illi complacuit 
ubi uitam dedere monasticam, annuit illi uoluntas ut intraret monasterio Sancte 
Marie, tradet regulam \ et / Uerdago abbati et tradidit omnia sua et semetip-
sum monasterio et ibi, tio nostro Osorio, et fratribus tuis dum uenit ad tempus 
quod proposcerat ut roboraret testamento et precem, euenit illi rebentina mors 
et minime compleuit de quo promiserat. Et ob ac re disposui ego, hordonius 
rex, cum omnem concilio episcoporum, abbatum necnon et comitum ut facerem 
testamento uobis, tio nostro Osorius gutierriz, et confrater seu et fratribus tuis 
de monasterio quas ipse fonsus obtinuit. Id sunt: Sancto Martino de asperotani 
cum omnes ecclesias sibi subditas seu et homines quas ibidem testati sunt, alia 
ecclesia Sancti Stephani rippa Masme, tertia Sancto Iohanne in Vallebria. Omnes 
has uillas concedimus eas uobis cum omnes suas adiacencias secumdum eas 
obtinuit Sperata per testamentos regis et antecessores nostros. adicimus eciam 
uobis alias duas ecclesias, una Sancto Iusto, inter Masma et coarchos, alia Sancto 
georgio in Valle de laurenciana, secumdum illas obtinuit zacarditi, cum ómnibus 
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prestationibus suis per omnibus suis terminis. Ita ut habeatis eas perhenniter tam 
uos quam et fratres uel sorores, cui eas testaueritis. Si quis sane quod fieri minime 
credimus, aliquis ex succesoribus nostris, tam rex quam episcopus, comitum uel 
quaque genera hominum, hunc factum nostrum infringere uoluerit, inprimis sit 
excomunicatus ad fidem catholicam et cum Iuda christi proditorem lugeat penas 
in eternam dampnacionem, sit anathema marenata, sit lepra percussus et ad uer-
ticem capitis usque ad planta pedum et pro temporalem pena pariet uobis uel 
successores uestros ipsas ecclesias dupplatas, et insuper IIº auri talenta. Et hunc 
factum nostrum in cunctis obtineat roborem firmitatis.